2 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO SEDUC

Secretaria de Educacao

Comunicac¢ao Interna N° 095/2024
Pojuca — Ba, 04 de julho de 2024

A Secretiria de Gestio Administrativa

Sr2 Leila Daiane Rosario De Santana Oliveira
A/C.: Comisséo de licitagdo

Prefeitura Municipal

Pojuca - Bahia

Prezado senhor,

Em referéneia ao pregio eletrdnico de n® 026/2024, que tem como objeto a contratagdo
de empresa especializada no fornecimento parcelado de produtos carneos, para
confecgio da alimentacio escolar dos alunos da rede municipal de ensino do municipio
de Pojuca-Ba. Considerando o questionamento enviado por um licitante Sr* Simone
Dourado, esclarecemos:

EMPRESA:
“No item17

17. - ENTREGA E RECEBIMENTO DOS MATERAIS/SERVICOS 17.1. A(s)
Ermpresa(s) Vencedora(s) deverd(do) entregar o objeto da presente licitagdo conforme
cronograma abaixo, entre os horarios: manha 08h as 11h, tarde das 13h as 16h, através
da Autorizagio de Fornccimento — AF, contendo os enderegos para locais de entregas.
Fica a confratada responsavel pelas entregas dos produtos, sendo que produtos que
necessitem de refrigeragdo, devem ser transportados em veiculo refrigerado que
preservem a qualidade e as caracieristicas dos alimentos. OBS: Sem custos adicionais
para a contratante. LOCAIS E PREVISAO DE PERIODICIDADE DE ENTREGAS
SEMANAL: Segunda feira 3 Sexta-feira. N° UNIDADE ESCOLAR Quantidade de
entregas ...

Na tabela onde fala quantidade de entrega por semana diz "4" para cada Escola, ndo
entendi o que seria no més teria 04 (quatro) entregas por semana em cada Escola? “

SEDUC:

Considerando que a redagiio contida no item 17 do do edital referente ao pregio
eletrénico de n® 026/2024 as quais sio extraidas do Termo de Referéncia, anexo I, estdo
corretas bem como melhor explicadas no item 2.0 - Justificativa do Termo de
Referéncia.

Considerando a finalidade de dirimir guaisquer davidas existentes, encontra-se em
anexo justificativa do Setor da alimentagdo escolar. Sem mais.

Atenciosamente,

Qe o dolal

Chefe do Setor de Finangas

Praca Antbnio Carlos Magalhdes, Edif. Eng® José Carvalho, Centro, Pojuca-Bahia,
CEP: 48120.000.Telefone: (71)3645-2509. E-mail seduc2019@amail.com



SEDUC

Sacretaria de Educagio

fadt

jAN

0

POJUCA

Oficio 153/2024

1

A
Secretaria de educagio

Sra. Isabel Cristina Santos
Secretaria de Educacdo

Eletrénico N° 026/2024.

Pojuca, 0 4 de julho de 2024

JUSTIFICATIVA

Alimentagdo Escolar. A exemplo:

Assunto: Resposta ao pedido de esclarecimento do setor de financas referente ao
nimero de entregas por semana das proteinas licitadas no Edital de Licitagdo do Pregio

Em resposta ao questionamento eaviado pelo setor de finangas ratifico que, €
desejavel que as entregas das variagdes de proteinas sejam realizadas de forma
gradativa, quatro vezes por semana, considerando o quantitativo insuficiente de
equipamentos adequados para o acondicionamento seguro desses insumos nas escolas e

respeitando a programacdo de cardapio proposto pela equipe de nutricio da

Més de Julho

N° de enfregas na

Semana
semana
1* semana 4x
2* semana 4x
3* semana 4x




4* semana

Total de entregas no més 16x

Atenciosamente,

Fin -
éa Uz‘,\c. ¥ U P o e o
Cailine Abreu de Oliveira

Chefe de setor merenda escolar
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i o ni:lll SeducLicitagbes Pojuca <seduclicitacoespojuca@gmail.com>

Fwd: Pedido de esclarecimento Edital 026/2024

4 mensagens

pojuca. licitacao <licitacaopojucapmp@gmail.com> 3 de julho de 2024 as 09:38
Para: PABLO ALMEIDA <educacao.admi@gmail.com>, seduclicitacoespojuca@gmail.com,
seducpojucacompras@gmail.com, seduc.gestaopojuca@gmail.com

Bom Diall
Segue pedido de esclarecimento.

Aft;
Thais Alves

----- - Forwarded message -~———

De: Simone Dourado <douradoadvocaciasimone@gmail.com>
Date: qua., 3 de jul. de 2024 as 09:35

Subject: Pedido de esclarecimento Edital 026/2024

To: <licitaczopojucapmp@gmail.com>

Nao item17

17. - ENTREGA E RECEBIMENTO DOS MATERAIS/SERVICOS 17.1. A(s) Empresa(s) Vencedora(s) devera{ao)
entregar o objeto da presente licitagéo conforme cronograma abaixo, entre os horarios: manha 08h as 11h, tarde
das 13h as i6h, através da Autorizaggo de Fornecimento — AF, contendo os enderecos para locais de enlregas.
Fica a contratada responsével pelas entregas dos produtos, sendo que produtos que necessitem de refrigeracao,
devem ser transportados em veiculo refrigerado que preservem a qualidade e as caracteristicas dos alimenios.
OBS: Sem custos adicionais para a contratante. LOCAIS E PREVISAO DE PERIODICIDADE DE ENTREGAS
SEMANAL: Segunda feira & Sexta-feira. N° UNIDADE ESCOLAR Quantidade de entregas ....

Na tabela onde fala quantidade de entrega por semana diz "4" para cada Escola, ndo entendi o que seria no més
teria 04 (quatro) entregas por semana em cada Escola?

N#a contém virus.www.avasi.com

Seduclicitagtes Pojuca <se_duclicitacoespojuca@gmaiI.com> 3 de julho de 2024 as 11:03
Para: "C.F.C DE ALIMENTACAO ESCOLAR POJUCA® <cfealimentacaoescolar2021@gmail.com>

Bom dia!
Prezadas,

Por gentileza, verificar questionamento e enviar a resposta para este setor.

Atenciosamente,

Pablo Ramon Tavares de Almeida
Chefe do Setor de Financas
Secretaria Municipal de Educacio
Prefeitura Municipal

Pojuca Bahia

[Texlo das mensagens anteriores oculto}



Prefeitura Municipal de Pojuca

Prefeitura - Protocolo
Praca Almiranie Vasconcelos, S/N, CENTRO - Pojuca/BA - CEP: 48120-000
CNPJ: 13.806.237/0001-06 Telefone: (71) 3645-1147 E-mail: protocolo@pojuca.ba.gov.br

Termo de Abertura de Processo

Processo N° 005368/24 Data de Abertura: 04/07/2024

Requerente
004.390.235-99 | PABLO RAMON TAVARES DE ALMEIDA

Endereco
Rua Percilio dos Santos, S/N, Pojuca Nova - Pojuca, /BA - CEP: 48120-000

Contato E-mail

Atendente 12 Previsédo
MARENIZE BACELAR DAS VIRGENS

Assunto

COMUNICACAQ INTERNA - SEGAD

Primeiro Tramite Data/Hora do Tramite
SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA 04/0712024 154448

Processo Administrativo

Descrigio Detalhada do Assunto e Relacio de Documentos Anexos

Senhor Prefeito,
Nome/Razdo Social: Carlos Eduardo Bastos Leite
Requer: De V. Exa. que digne autorizar reparti¢io competente a:

Comunicacdo interna n295/24

Nestes termos, pede deferimento.

Pojuca, 04 de julho de 2024 PABLO RAMON TAVARES DE ALMEIDA
Requerente

Prefeitura Municipal de Pojuca

| Prefeitura - Protocolo
_ Praga Almirante Vasconcelos, S/N, CENTRO - Pojuca/BA - CEP: 48120-000

CNPJ: 13.806.237/0001-06 Telefone: (71) 3645-1147 E-mail: protocolo@pojuca.ba.gov.br

Processo N° 005368/24 Requerente: PABLO RAMON TAVARES DE ALMEIDA

Assunto
Comunicacdo interna n295/24

Acompanhe o Andamento do Processo pela Internet

Site: https:/ipojuca.saatri.com.br/Contribuinte/Acompanharframites CPF/CNPJ: 004.390.235-99 Data Protocolo: 04/07/2024
Afendente: MARENIZE BACELAR DAS VIRGENS Previsdo: Valor: Destino: SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA

Acompanhe 0 seu processo no site hitps:/ipojuca.saatri.com.br/Contribuinte/AcompanharTramites



